Irak, Dicle ve Fırat nehirlerinin aktığı verimli topraklara sahip olması

bakımından tarih boyunca ve XX. yüzyılda da zengin petrol yataklarının

bulunması nedeniyle hep güçlü devletlerin iştahını kabartan bir yer olmuş, olmaya

da devam etmektedir.

İslam’dan önce Sasâni’lerin elinde bulunan bölge, 22/642 yılında Hz.

Ömer döneminde Müslüman Araplar tarafından fethedilmiştir. Emevilerden sonra

özellikle Abbasîler döneminde Bağdat’ın başkent olmasıyla, önemi bir kat daha

artmıştır. Sonraki dönemlerde Selçukluların ve 1534 yılından I. Dünya Savaşına

kadar da Osmanlıların yönetimi altında kalmıştır.

altı geleneksel bahirden tef’ilesi aynı olan yani bir tef’ilenin tekrarından oluşan

sadece yedi bahir23 kullanılabilecekti.24 Ancak bazı şairler bu kuralları da katı

görerek benimsememiş kendilerine göre tef’ile düzenleri icat etme yönüne

gitmişlerdir. Bunların başında da Bedr Şâkir es-Seyyâb gelmektedir.25 el-Halîl b.

Ahmed (175/791)’in koyduğu arûz sisteminin terk edilmesi gerekçesiyle, bu

tarzın Arap şiiriyle ilgisi bulunmadığı ileri sürülmüş ve bu girişime sıcak

bakmayanlar da olmuştur.26

Serbest nazım şairleri, şiirdeki iç müziği geliştirerek, adeta konuşuyor

gibi rahat ve oldukça sıradan ifadelerle mesajlarını iletme yolunu tercih ettikleri

es-Suyûtî (911/1505) fesâhatin güzelliklerinden olan tekrarı, te’kidden daha

beliğ40 görür. İşte şair de bu bağlamda, şiire adını veren (مطر)/yağmur kelimesini,

değişik maktalarda asıl anlamının dışında veren, hibe eden, işgalci, gözyaşı,
hüznün kaynağı, insanın emeli ve gülümsemesi gibi farklı anlamlarda

tekrarlamıştır.